a los “Compromisos Financieros / Administrativos de Ejecutor” de la citada 

resolución exenta, según los fines explicitados en el Memorándum N° 251 de 2025, 

según se indica a continuación: 

- Se incrementa el presupuesto del ítem 1 relativo a gastos de personal, recursos 

frescos, en la suma de $6.577.992. (seis millones quinientos setenta y siete mil 

novecientos noventa y dos pesos). 

- Disminuir del ítem 2 relativo a gastos de operación, aporte fresco, en la suma de 

$363.000 (trescientos sesenta y tres mil pesos), para incrementar el ítem 2 

relativo a gastos de operación, aporte valorizado. 

TERCERO. Modificación que se introduce. 

1. Las partes acuerdan modificar el convenio señalado, rebajando el 
presupuesto inicialmente acordado para el año 2025, para ello se reemplaza

[...]

Administrativos del Ejecutor por lo siguiente: 

DÉCIMA: COMPROMISOS FINANCIEROS/ADMINISTRATIVOS DEL EJECUTOR 

1. El ejecutor, se compromete para el año 2025 a destinar para la gestión, 

administración e implementación del Programa, la suma bruta, única, total y anual 

de $35.836.804 (treinta y cinco millones ochocientos treinta y seis mil 

ochocientos cuatro pesos) la que se desglosa de la siguiente forma: 

2.  

Aporte Ejecutor 

Ítem  
Nombre 

Recurso Dinero 

Recurso 

Valorizado 

1 Gastos de Personal $17.036.804.- $0.- 

2 Gastos de 
Operación 

$12.287.000.- $6.513.000.- 

3 Gastos de Inversión $0.- $0.-